[image: image1.png]

                                             Республика Бурятия
                      Муниципальное образование «город Северобайкальск»
                            ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                           V СОЗЫВА

                                   РЕШЕНИЕ №  388
29 июня 2017 г.
О внесении изменений в решение

Северобайкальского городского Совета депутатов
от 27.11.2014 года № 46 «Об установлении на
территории муниципального образования «город
Северобайкальск» налога на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Северобайкальск», в целях урегулирования налоговой нагрузки налогоплательщиков, Северобайкальский городской Совет депутатов р е ш а е т:
1. Внести изменение в решение Северобайкальского городского Совета депутатов от 27.11.2014 № 46 «Об установлении на территории муниципального образования «город Северобайкальск» налога на имущество физических лиц», дополнив пунктом 9 следующего содержания:

«9. Действие пункта 4.7 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года» .

2. В пункте 3 решения Северобайкальского городского Совета от 24.11.2016 № 295 «О внесении изменений в решение Северобайкальского городского совета депутатов от 27.11.2014 года № 46 «Об установлении на территории муниципального образования «город Северобайкальск» налога на имущество физических лиц» словосочетание «и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 год» исключить.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Северный Байкал».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
	Глава муниципального образования

«город Северобайкальск»

___________________К.М. Горюнов

	Председатель Северобайкальского

городского Совета депутатов

___________________О.Ф.Усынин

Цыбульский А.В.
 8-924-352-08-00